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Virksomhed 

Værum-Ørum Kraftvarmeværk AMBA  

Frisenvoldvej 3A, Jebjerg 

8870 Langå 

 

 

Hjemmeside: www.vokv.dk 

CVR-nummer: 18 47 63 39 

Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022  

 

Bestyrelse 

Morten Bøhm 

Brian Sørensen 

Søren Broch 

Hanne Gregersen 

Ole Bloch  
 

 

Pengeinstitut  

Sparekassen Djursland  
 

 

Revisor  

Dansk Revision Randers 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

Tronholmen 5 

8960 Randers SØ 
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Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 2021/2022 for Værum –Ørum Kraftvarmeværk 

AmbA. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven med tilpasninger som varmeforsyningsloven 

tilsiger. 

 

Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af andelsselskabets aktiver, passiver, finansielle 

stilling pr. 30. juni 2022 samt af resultat af andelsselskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. 

juli 2021 - 30. juni 2022. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Jebjerg, den 7. oktober 2022 

 

 

Bestyrelsen: 

 

   

Morten Bøhm   Brian Sørensen  Ole Bloch   

Formand 

 

 

 

 

Søren Broch   Hanne Gregersen 
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Til andelshaverne i Værum-Ørum Kraftvarmeværk AMBA  

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Værum-Ørum Kraftvarmeværk AMBA for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni 

2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes 

efter årsregnskabsloven med tilpasninger som varmeforsyningsloven tilsiger. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsselskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt af resultatet af andelsselskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2021 

- 30. juni 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven med tilpasninger som varmeforsyningsloven tilsiger. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af andelsselskabet i overens-
stemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers 
etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af årsregnskabet, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven med tilpasninger som varmeforsyningsloven tilsiger. Ledelsen har endvidere ansvaret 

for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde årsregnskabet uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere andelsselskabets evne til at fortsætte 

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere an-

delsselskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af andelsselskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om andelsselskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 

vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at andelsselskabet ikke længere kan fortsætte 

driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven med tilpasninger som varmeforsyningsloven tilsiger. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Randers SØ, 7. oktober 2020 

 

Dansk Revision Randers 

Godkendt Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 31778530 

 

 

 

Peter Seeberg 

Statsautoriseret revisor, Master i Skat (LL.M.) 

mne35787 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive fjernvarmeforsyning i Værum, 

Væth og Jebjerg, hvor kraftvarmeværket er underlagt ”hvile-i-sig-selv” princippet.          
 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Bestyrelsen har i en længere periode arbejdet med investeringer, både i anlæg i infrastruktur for at sikre for-

brugerne mod stigninger i varmeprisen.  Udviklingen i verdenen omkring os, har indledningsvis påvirket varme-

prisen negativt.  Gasprisen har udviklet sig eksplosivt de seneste år. Det samme er prisen på el og træpiller. Det 

er dog lykkedes via vores investeringer, at holde varmeprisen i ro på trods af de stigende priser i vores brænds-

ler. Bestyrelsens strategi om at satse på flere energi kilder kan sikre værkets forbrugere mod yderligere prisstig-

ninger, også i fremtiden, er indtil videre lykkedes.  

 

Samtidig kan vi se, at flere og flere til vælger fjernvarmen, og vi kobler rigtig mange nye kunder på, og vi forven-

ter, at der ved sommeren 2023 kan være op mod 550 kunder på værket. Det vil i sig selv gøre varmeprisen billi-

gere, da vi er flere om at betale regningerne. Så selvom stigningerne i varmeprisen påvirker os alle sammen 

negativt, så er der flere ting, at varme sig over.   

 

Vi ser forhåbentlig ind i, at få afsluttet den verserende sag omkring dræn og reetablering af dræn. Varmevær-

ket vil ikke som sådan har merudgifter uanset udfaldet af sagen, da det er vores underentreprenører, som i gi-

vet fald har et ansvar. Sagen i sig selv har kostet betydelige summer i advokatomkostninger.  
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  Perioden 1. juli - 30. juni     

       

1  Nettoomsætning  8.289.843  4.736 

  Andre driftsindtægter (dagbøder)  0  1.850 

2  Produktionsomkostninger  -6.452.538  -4.852 

  Bruttoresultat   1.837.305  1.734 

3  Distributionsomkostninger  -740.540  -590 

4  Administrationsomkostninger  -372.006  -400 

  Resultat før finansielle poster  724.759  743 

  Finansielle indtægter  906  0 

5  Finansielle omkostninger  -725.665  -743 

  Resultat før skat  0  0 

  Skat af årets resultat  0  0 

  Årets resultat  0  0 
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  Aktiver pr. 30. juni     

       

6  Produktionsanlæg  26.024.272  26.791 

7  Distributionsanlæg  16.967.560  15.586 

8  Materielle anlægsaktiver under udførelse  1.793.281  0 

  Materielle anlægsaktiver  44.785.112  42.377 

       

  DFH, andelsindskud  5.000  5 

  Finansielle anlægsaktiver  5.000  5 

       

  Anlægsaktiver i alt  44.790.112  42.382 

       

  Mellemregning med forbrugere, årsopgørelser   3.242  21 

9  Underdækning til indregning i efterfølgende års priser  5.221.478  2.547 

10  Andre tilgodehavender  852.724  1.014 

  Periodeafgrænsningsposter  118.840  109 

  Tilgodehavender  6.196.284  3.691 

       

12  Likvide beholdninger  2.510.172  10 

       

  Omsætningsaktiver i alt  8.706.456  3.701 

       

  Aktiver i alt  53.496.568  46.083 
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  Passiver pr. 30. juni     

       

       

13  Kreditinstitutter  46.193.712  41.662 

  Langfristede gældsforpligtelser  46.193.712  41.662 

       

  Kortfristet del af langfristet gæld  1.468.225  1.453 

  Kreditinstitutter  3.160.537  2.227 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  2.475.276  741 

  Mellemregning med forbrugere, årsopgørelser  198.818  0 

  Kortfristede gældsforpligtelser  7.302.856  4.421 

       

  Gældsforpligtelser i alt  53.496.568  46.083 

       

  Passiver i alt  53.496.568  46.083 

       

       

14  Eventualforpligtelser   

15  Kontraktlige forpligtelser   

16  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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1 

 

Nettoomsætning 

 

 

 

 
       

  Varme, forbrugsbidrag (5.074 MWh / 4.959 MWh)  2.410.330  2.355 
  Varme, fast bidrag  1.796.506  121 
  Varme, abonnementsbidrag  772.840  710 
  Nye tilslutninger   86.400  53 
  Gebyr  6.370  4 
  Salg af el  543.298  781 
  Året underdækning  2.674.099  711 

  Nettoomsætning i alt  8.289.843  4.736 
 

2 

 

Produktionsomkostninger 

 

 

 

 
       

  Forbrug, gas  3.261.540  2.376 
  Forbrug, træpiller  1.134.883  593 
  Andel lokalomkostninger  28.018  32 
  Vedligeholdelse skorsten  3.200  46 
  Forsikringer  106.882  96 
  Serviceaftale - motor  47.075  46 
  Afskrivning, produktionsanlæg  1.006.713  1.249 
  Vedligeholdelse SRO - anlæg  16.718  6 
  El  255.706  119 
  Driftsaftale Langå Varmeværk AmbA  441.993  367 
  Hjælpematerialer  26.995  41 
  Vedligeholdelse motor  44.958  44 
  Vedligeholdelse træpillefyr  175.198  36 
  Asketømning  5.607  4 
  Presenninger solfangeranlæg   

Vedligeholdelse solfangeranlæg 
 38.744 

10.620 
 0 

4 
  Energibesparelser  0  -23 
  Refunderet stilstandsvarme  -152.313  -183 

  Produktionsomkostninger i alt  6.452.538  4.852 
 

3 

 

Distributionsomkostninger 

 

 

 

 
       

  Vedligeholdelse målere  3.021  3 
  Vedligeholdelse, ledningsnet  120.324  14 
  Andel lokalomkostninger  13.883  16 
  Ledningsregistrering  11.368  10 
  Afskrivning distributionsanlæg  567.772  519 
  Datatransmission, telefoni mv.  24.173  29 

  Distributionsomkostninger i alt  740.540  590 
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4 

 

Administrationsomkostninger 

 

 

 

 
       

  Anonce og reklame  3.980  7 
  Porto, PBS, gebyr m.v.  38.963  30 
  Revisor, regnskabsmæssig assistance og revision  42.500  37 
  Revisor, rådgivning og erklæringer  89.050  73 
  Administrationsaftale Langå Varmeværk AmbA  94.921  88 
  EDB-udgifter  29.948  32 
  Teknisk og juridisk assistance  5.000  83 
  Honorar formand  10.000  10 
  Forsikringer  9.614  9 
  Kontingenter  36.322  28 
  Møder  10.651  2 
  Konstateret tab på debitorer  1.056  0 

  Administrationsomkostninger i alt  372.006  400 
 

5 

 

Finansielle omkostninger 

 

 

 

 
       

  Renteudgifter, pengeinstitut  58.013  13 
  Renteudgifter, KommuneKredit  392.222  392 
  Renteudgifter, kreditorer  102  0 
  Rente ej skattemæssig  20  0 
  Garantiprovision, Randers Kommune  246.308  314 
  Låneomkostninger  29.000  24 

  Finansielle omkostninger i alt  725.665  743 
 

6 

 

Produktionsanlæg 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. juli  52.838.884  28.114 
  Tilgang i årets løb  239.665  24.725 
  Kostpris 30. juni  53.078.549  52.839 
       
  Af- og nedskrivninger 1. juli  -26.047.564  -24.799 
  Årets af- og nedskrivninger  -1.006.713  -1.249 
  Afskrivninger 30. juni  -27.054.277  -26.048 
       

  Produktionsanlæg  i alt  26.024.272  26.791 
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7 

 

Distributionsanlæg 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. juli  17.558.038  16.097 
  Tilgang i årets løb  1.949.746  1.461 
  Kostpris 30. juni  19.507.785  17.558 
       
  Af- og nedskrivninger 1. juli  -1.972.453  -1.453 
  Årets af- og nedskrivninger  -567.772  -519 
  Afskrivninger 30. juni  -2.540.225  -1.972 
       

  Distributionsanlæg i alt  16.967.560  15.586 
 

8 

 

Materielle anlægsaktiver under udførelse 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. juli  0  20.465 
  Tilgang i årets løb  1.793.281  0 
  Afgang i årets løb  0  -20.465 
  Kostpris 30. juni  1.793.281  0 
       

  Materielle anlægsaktiver under udførelse i alt  1.793.281  0 
 

9 

 

Underdækning til indregning i efterfølgende års priser 

 

 

 

 
       

  Underdækning primo  2.547.379  1.837 
  Årets underdækning  2.674.099  711 

  Underdækning til indregning i efterfølgende års priser  i alt  5.221.478  2.547 

  Heraf udgør langfristet tilgodehavende TDKK 1.437 planmæssig-

afvikling over 4 år. 

    

 

10 

 

Andre tilgodehavender 

 

 

 

 
       

  Tilgodehavende, Centrica og Energinet  0  4 
  Tilgodehavende moms  852.724  1.009 

  Andre tilgodehavender i alt  852.724  1.014 
 

12 

 

Likvide beholdninger 

 

 

 

 
       

  Sparekassen Djursland  2.500.172  0 
  Garantbevis Sparekassen Djursland  10.000  10 

  Likvide beholdninger i alt  2.510.172  10 
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Værum-Ørum Kraftvarmeværk AMBA 
 
 

    2021/22  2020/21 

Noter  DKK  1.000 DKK 

 

14 

13 

 

Kreditinstitutter 

 

 

 

 
       

  Kommunekredit rente 2,57% restløbetid 11 år  2.081.924  2.244 
  Kommunekredit rente 1,64 % restløbetid 20 år  581.928  606 
  Kommunekredit rente 1,47% restløbetid 26 år  13.570.611  13.987 
  Kommunekredit rente 0,45% restløbetid 28 år  22.310.247  23.063 
  Kommunekredit rente 0,65% restløbetid 29 år  3.117.227  3.216 
  Kommunekredit, byggekredit  2.500.000  0 
  Kommunekredit, byggekredit  3.500.000  0 
  Overført til kortfristet gæld  -1.468.225  -1.453 

  Kreditinstitutter i alt  46.193.712  41.662 
 

14 

 

Eventualforpligtelser 
   

Ingen. 
 

15 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Der er indgået aftale om levering af træpiller frem til 30. april 2023. 
 

16 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med 

tilpasninger som varmeforsyningsloven tilsiger. 
 

 

Herudover har andelsselskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde andelsselskabet, 

og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå andels-

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Hvile-i-sig-selv princip 

 

Over- og underdækning  

Andelsselskabet er underlagt det særlige ”hvile-i-sig-selv” princip i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet med-

fører, at årets over- eller underdækning, opgjort som forskellen mellem omkostninger og de fakturerede indtægter 

efter varmeforsyningsloven, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års 

priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller under-

dækning efter varmeforsyningslovens regler er et mellemværende med forbrugerne og indregnes i balancen under 

gæld eller tilgodehavender. 
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Tidmæssige forskelle i forbrugerbetalinger 

Investeringer i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmefor-

syningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinveste-

ringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivets forventede forbrugstid.  

 

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller 

fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellen 

indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.  

 

Resultatopgørelsen 

 

Indtægtskriterier 

I årets nettoomsætning indgår faktureret salg af varme og modtaget elindtægter.  

 

Varmeåret omfatter samme periode som regnskabsåret. Salg af varme indregnes derfor på basis af et års levering 

og forbrug af varme i henhold til årsopgørelsen på tidspunkter for regnskabsåret afslutning. 

 

Salg af varme er medtaget ud fra de årsopgørelserne beregnede beløb, medens elindtægter er medtaget i henhold 

til afgreninger frem til regnskabsåret afslutning.  

 

Årets over-/underdækning samt regulering af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger indgår som en regule-

ringspost i nettoomsætningen 

 

Tilslutningsbidrag og tilskud er indtægtsført i året  

 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til andelsselskabets hovedak-

tivitet. 

 

Produktionsomkostninger 

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger til køb af brændsel, samt omkostninger til drift af produkti-

onsanlæg, og afskrivninger på produktionsanlæg.  

 

Distributionsomkostninger 

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger til drift og vedligeholdelse af ledningsnet, samt afskrivninger 

på distributionsanlæg.  

 

Administrationsomkostninger 

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til eksempelvis salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer samt afskrivninger på inventar m.v. 
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Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-

året. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til 

årets resultat. 

 

Årets resultat 

I henhold til lov om varmeforsyning kan der i varmeprisen indregnes alle nødvendige omkostninger. 

 

Årets over-/underdækning opgøres som forskellen mellem omkostningerne og de fakturerede indtægter efter 

varmeforsyningsloven. Beløbet indregnes i varmeindtægterne og optages i balancen enten som gæld til eller 

tilgodehavender hos forbrugerne. I de efterfølgende år indgår beløbet i varmeprisdannelsen.  

 

Balancen 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Forventede 

brugstider er i regnskabsåret revurderet, hvorved regnskabsårets afskrivninger er reduceret med TDKK 220 i for-

hold til regnskabsåret 2020/21. 

 

Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperio-

den eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt 

skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Produktionsanlæg (maskiner, grund og bygninger) 5-30 år 0% 

Distributionsanlæg (ledningsnet/transmission) 5-30 år 0% 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 
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Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud 

over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris, eller den lavere værdi, som de har på balancedagen.  

 

Mellemregning med forbrugere 

Mellemregning med forbrugere måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel 

værdi.  

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transak-

tionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til 

den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den 

nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

 
Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-

tægter i de efterfølgende år. 
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 k+TJFdK2YtcZ4TLljuCDnpfyX85Sh3wivBPCagp0OuE=


 
CTx8O1gQOSWrHd+HbTYNHEIIiKcZS7nKQ0ngzJ5T+UBJnBRgubTWb34kdJAgu2CNhaI+W/Kvmy3f
rNKK+DCBxUE9KOcHKRkqz7/ZjyDUCCj0EXgrDxKnyDBa48UsclmlDlngBS12ls26s3YzbqYTVSf+
fq2XHfVHjLg1tlUKK1EoOH/hTR7qEBjuV5f82AUlwTnqP2gCz1hPsWi/11r660gP1HQG28cZjU6M
O6skW9rOnVcI9TCoMtPB4EdFVfKAOV30HTyAwIbQ5Ill/N61KJmBVZXazAL9bg1QRgAupSS9RtxH
NUwdi9i8oLLxGsJBzGW6mdHOu97bS/iJ6ojTUg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjYuMSBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId MTQ1ODg4MjA=
  document_digests 
  _challenge WkhWREYtRjRGTUktSFpUUVQtRjhPSUYtWEk3RlQtQkRFTVc=
  TimeStamp MjAyMi0xMC0xMSAxMjozNjoxMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 k+TJFdK2YtcZ4TLljuCDnpfyX85Sh3wivBPCagp0OuE=


 
CTx8O1gQOSWrHd+HbTYNHEIIiKcZS7nKQ0ngzJ5T+UBJnBRgubTWb34kdJAgu2CNhaI+W/Kvmy3f
rNKK+DCBxUE9KOcHKRkqz7/ZjyDUCCj0EXgrDxKnyDBa48UsclmlDlngBS12ls26s3YzbqYTVSf+
fq2XHfVHjLg1tlUKK1EoOH/hTR7qEBjuV5f82AUlwTnqP2gCz1hPsWi/11r660gP1HQG28cZjU6M
O6skW9rOnVcI9TCoMtPB4EdFVfKAOV30HTyAwIbQ5Ill/N61KJmBVZXazAL9bg1QRgAupSS9RtxH
NUwdi9i8oLLxGsJBzGW6mdHOu97bS/iJ6ojTUg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjYuMSBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId MTQ1ODg4MjA=
  document_digests 
  _challenge WkhWREYtRjRGTUktSFpUUVQtRjhPSUYtWEk3RlQtQkRFTVc=
  TimeStamp MjAyMi0xMC0xMSAxMjozNjoxMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


         vwpRPhWkk1S9gLKPWC3DasHTGLheQLZpn2UvgkZLafg=   HSEyf+BLa6+SLzUz/kTMmGGGY1vd9LUIDKYf9P2Gv5s=      AQAB           2022-10-11T14:29:59.454Z     o3QPDy61tXHmjkGHKOcBMRpSQZ+h/sHha+lf8uIU9DE=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo ApS, CN=Penneo Production CA Sign g1r0 185592798338617946349739311617057448760940470978        


2021-22 - Værum-Ørum Kraftvarmeværk AmbA - revisionsprotokollat
            QXFPM-C48ZL-U543G-ADILY-CZAKW-L4AD6
            SHA-256
            6cb02496e357c51ebf92c42636b628030393b79fbc81fb5b643bdee4a12c6ca0
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            2021-22 - Værum-Ørum Kraftvarmeværk AmbA - årsrapport
            CJ35U-SLDNW-LEUNU-F31KD-AAEMQ-SZCIV
            SHA-256
            2ca98c6c613ba7bdc047015ea35a6ac8c3b387558b7c16c1f32a8b2df49efb06
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            2021-22 - Værum-Ørum Kraftvarmeværk - små regnskaber
            EOQAU-IKHY7-DJ81N-ZYTUE-EFUBU-EB8OJ
            SHA-256
            504337b8bdd671e6e3257b3a9d5032cde4301619c867c2d89650b11e052cd2a1
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            2021-22 - Værum-Ørum Kraftvarmeværk AmbA - bilag til selvangivelsen
            JNPEW-KOGWW-L8AXE-H7ECS-L5SCK-XM2MA
            SHA-256
            0a54fb84ada7d993605c3bd4d79f77d89d75103c668ea851c10955dd331e8767
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
  
 
 
 
 
 
 4IskKVGJbqTPxi0a6+bDPTLM20tdIR7SiSH4OWgxz5M=
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